ТАМБОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              21.12.2017                  р.п. Первомайский                      № 1180

Об утверждении плана мероприятий по снижению уровня задолженности
ресурсоснабжающих организаций Первомайского района Тамбовской области
на 2018 год за потребленные топливно-энергетические ресурсы и
предоставленные коммунальные услуги

В соответствии с постановлением администрации Тамбовской области от
16.08.2017 №790 «Об утверждении Целевой модели («дорожной карты») по
развитию жилищно-коммунального хозяйства Тамбовской области на 2017-
2020 годы», руководствуясь статьями 28,29,33 Устава Первомайского района
Тамбовской области, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий по снижению уровня  задолженности
ресурсоснабжающих организаций Первомайского района Тамбовской области
на 2018 год за потребленные топливно-энергетические ресурсы и
предоставленные коммунальные услуги согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района  Ю.М.Князькова.
          3.Разместить (опубликовать) настоящее  постановление на сайте сетевого
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его  принятия.

Глава администрации
района                                                                                      Р.В.Рыжков

Первый заместитель главы
администрации района
____________Ю.М.Князьков

Управляющий делами
администрации района
____________И.В.Попов

Начальник отдела правовой  и  кадровой
работы администрации района
____________М.К. Петров

Н.А.Свиридова

т. 2-15-01

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

      УТВЕРЖДЕН

        постановлением администрации
               Первомайского   района
                от  21.12.2017  № 1180

                                                                        План
мероприятий по снижению уровня  задолженности ресурсоснабжающих
организаций Первомайского района Тамбовской области на 2018 год за

потребленные топливно-энергетические ресурсы и предоставленные
коммунальные услуги

№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

1. Проведение совещаний  с

руководителями

русурсонабжающих  организаций,

управляющих компаний  по

мониторингу  ситуации с расчетами

за электрическую, тепловую

энергию, водоснабжение

отдел строительства,

архитектуры и ЖКХ

администрации района

не реже 1 раза в

месяц

2.

Обеспечить контроль деятельности

управляющих организаций  в части

осуществления расчетов перед

ресурсоснабжающими

организациями за оказываемые

коммунальные услуги

отдел строительства,

архитектуры и ЖКХ

администрации района

постоянно

3. Обеспечить предоставление

ежемесячной информации от

управляющих компаний и

ресурсоснабжающих организаций

о состоянии дебиторской и

кредиторской  задолженности в

адрес  отдела строительства

архитектуры и ЖКХ

администрации  района

отдел строительства,

архитектуры и ЖКХ

администрации района,

УК, ООО

«Теплоресурс» ООО

«Теплокомсервис»,

МКП, МУ.

ежемесячно до

25 числа месяца,

следующего  за

отчетным

4.  Мониторинг задолженности за

потребленные  жилищно-

коммунальные услуги населения и

юридических лиц

отдел строительства,

архитектуры и ЖКХ

администрации района,

УК, ООО

«Теплоресурс», ООО

«Теплокомсервис»,

МКП, МУ.

ежемесячно

5.  Мониторинг задолженности за

потребленные  жилищно-

коммунальные услуги бюджетных

учреждений, финансируемых  за

счет средств  местного бюджета

отдел строительства,

архитектуры и ЖКХ

администрации района,

РСО

ежемесячно

6. Обеспечить своевременные и в

полном объеме расчеты

муниципальных бюджетных

учреждений  района  перед

организациями коммунального

комплекса

финансовый отдел

администрации района

ежемесячно

7. Предоставление  перечня

документов в управление по

регулированию тарифов для

установления тарифов на

питьевую воду, водоотведение

РСО до 1 мая 2018

года

8. Информационно-разъяснительная

работа  с населением через СМИ,

телевидение, официальные сайты

ресурсоснабжающих организаций,

администрации Первомайского

района в сети интернет, а также в

ответах при рассмотрении

письменных обращений и  жалоб

граждан

администрация  района,

УК, РСО

постоянно

9.  Информирование граждан о

наличии задолженности

ТОГУП "ЕРЦ", УК, РСО автоматический

обзвон

должников

10.  Консультирование граждан по

вопросам заключения соглашений

для погашения долга в рассрочку, в

том числе  при назначении

субсидий семьям с низким

доходом, а также гражданам,

испытывающим временные

финансовые затруднения

ТОГУП "ЕРЦ", УК, РСО постоянно

11. Заключение соглашений о

погашении задолженности

ТОГУП "ЕРЦ", УК, РСО постоянно

12. Применение штрафных санкций

(пени) по просроченным платежам

ТОГУП "ЕРЦ", УК, РСО постоянно

13. Взыскание  задолженности  с

населения  по оплате за ЖКУ  через

судебные органы (комплекс работ)

ОГУП "ЕРЦ", УК, РСО постоянно